Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 89
заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  22 марта 2016 года

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26, офис
Партнерства, конференц-зал, начало в 18:00 час, окончание в 18:30 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю.,
Андреев В.А., Зайцев С.В., Разживин А.Л., Рохликов И.П. Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушков А.С. – директор, Фунтикова В.С. –
руководитель инспекции Партнерства.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении внепланового контроля в отношении членов Партнерства.

Вопрос 1.

Слушали: Выступил Петушков А.С. с сообщением о получении Партнерством письма исх.
№ 02-904/16 от 15 марта 2016 года от Ассоциации «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ), в котором содержится просьба провести проверку
строительных организаций – членов Партнерства, имеющих допуск к работам по монтажу и
пусконаладочным работам лифтов и других подъемных механизмов.

2

Были заданы вопросы. Зайцев С.В. предложил провести внеплановый контроль за
соблюдением требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стандартов, правил
саморегулирования и внутренних документов Партнерства, в отношении организаций – членов
Партнерства, имеющих допуск к работам по монтажу и пусконаладочным работам лифтов и
других подъёмных механизмов.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. На основании письма исх. № 02-904/16 от 15 марта 2016 года Ассоциации
«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (НОСТРОЙ) поручить дирекции
Партнерства организовать проведение внепланового контроля за соблюдением требований к
выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, стандартов, правил саморегулирования и внутренних
документов Партнерства, в отношении организаций – членов Партнерства, имеющих допуск к
работам по монтажу и пусконаладочным работам лифтов и других подъёмных механизмов в
соответствии со списком (прилагается).

2. Поручить директору Партнерства в установленные порядок и срок довести
информацию о принятом решении до сведения заинтересованных лиц, в том числе путем
размещения ее на официальном сайте Партнерства в сети Интернет.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».